
 1
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, της  31ης 
Ιανουαρίου 2011. 
 
Αριθ. Απόφασης  10      Περίληψη 

Αποδοχή δωρεάς μετοχών της ΔΙΑΜΑΘ ΑΑΕ από την ΤΕΔΚ και 
το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ.      

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Ιανουαρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.3842/26-1-11, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1)  
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
9. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(10ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την με αρίθμ.πρωτ.3606/24-1-2011 
εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, με την οποία ζητά την αποδοχή 
δωρεάς μετοχών της ΔΙΑΜΑΘ ΑΑΕ από την ΤΕΔΚ και το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ, και 
η οποία έχει ως εξής: 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για την αποδοχή της δωρεάς από μέρους της ΤΕΔΚ εξήντα 
δύο (62) μετοχών και από μέρους του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης άλλων δέκα οκτώ (18) της 
ΔΙΑΜΑΘ ΑΑΕ. 
Επίσης να εγκρίνεται και την δαπάνη για την κατάρτιση και υπογραφή του μεταβιβαστικού συμβολαίου 
δωρεάς που θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6162 «λοιπά έξοδα τρίτων» και ο φόρος 
μεταβίβασης μετοχών θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6311 «λοιποί φόροι». Το δε συνολικό 
ποσό της αποδοχής της δωρεάς των μετοχών θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.7521 «συμμετοχή 
σε λοιπές επιχειρήσεις και λοιπά νομικά πρόσωπα»   
Τέλος ο πρόεδρος ζήτησε από την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη το άρθρο 252 του Ν. 3463/06, 
το με αρίθμ. 1237/2011 έγγραφο της ΔΙΑΜΑΘ με το οποίο μας κάνει γνωστό ότι ο πρώην Δήμος 
Σταυρούπολης δεν ολοκλήρωσε έως 31-12-2010 την σύνταξη του συμβολαίου για την μεταβίβαση των 
μετοχών από την ΤΕΔΚ και το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης με σκοπό να επιτευχθεί η απόκτηση από 
τους πρωτοβάθμιους ΟΤΑ της Περιφέρειας ΑΜΘ της πλειοψηφίας του μετοχικού κεφαλαίου της 
ΔΙΑΜΑΘ ΑΑΕ, τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες ο νέος πλέον Δήμος Ξάνθης στον 
οποίο ενσωματώθηκε και Δήμος Σταυρούπολης θα πρέπει να λάβει απόφαση για την αποδοχή των 
μετοχών που αντιστοιχούσαν στο Δήμο Σταυρούπολης, ώστε στην συνέχεια να συνταχθεί συμβόλαιο 
δωρεάς,    

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την αποδοχή δωρεάς από μέρους της ΤΕΔΚ εξήντα δύο (62) μετοχών και από μέρους του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης άλλων δέκα οκτώ (18) της ΔΙΑΜΑΘ ΑΑΕ. 
Β)  Εγκρίνει την δαπάνη για την κατάρτιση και υπογραφή του μεταβιβαστικού συμβολαίου δωρεάς που 
θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6162 «λοιπά έξοδα τρίτων» και το φόρο μεταβίβασης μετοχών 
που θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.6311 «λοιποί φόροι». Το δε συνολικό ποσό της αποδοχής 



 2
της δωρεάς των μετοχών θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.70.7521 «συμμετοχή σε λοιπές 
επιχειρήσεις και λοιπά νομικά πρόσωπα» 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος                       Τα Μέλη  
(Υπογρ.) Μ. Στυλιανίδης          (Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 2-2-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

ΓΑΛΑΝΗ ΟΛΓΑ  
 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος                       Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Με εντολή
	Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής
	ΓΑΛΑΝΗ ΟΛΓΑ 


